
2 2021.5

広報

行事予定行事予定 今月のイベントや祝日をご紹介

ちりゅう
写真で振り返る、知立市の1か月！写真で振り返る、知立市の1か月！行事予定行事予定 今月のイベントや祝日をご紹介

2021/May
NO.1235

5

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、掲載
しているイベント等を中止や延期、規模を縮小し
て実施するなど、広報上でお知らせすることなく、
変更する場合があります。随時市ホームページへ
掲載していきますのでご確認ください。ご迷惑を
おかけしますが、ご理解いただきますようお願い
申し上げます。

新型コロナウイルス感染症対策

新型コロナウイルス特設ページ

ワクチン接種について

市の新型コロナウイルスに関する対応をまとめたページ
です。困ったらまずはこちらをご覧ください！

新型コロナウイルスのワクチン接種についてまとめたペー
ジです。ワクチン接種について、最新の情報はこちらをご覧
ください。

INDEX

4 新型コロナウイルスワクチン接種に
ついて

5 お客様満足度アンケート結果報告

7 令和3年度「健康知立マイレージ」が
始まります！

8 町内会加入のご案内

10 女性悩みごと相談をご利用ください

2(日) 弘法さん命日
（旧暦3月2日　弘法通り交通規制）

3(祝)［憲法記念日］

4(祝)［みどりの日］

5(祝)［こどもの日］

9(日) 知立市民歩け歩け運動
（知立中学校スタート　受付：午前9時30分〜10時）

25(火) 知立公園花しょうぶまつり
（〜6月20日（日））

市民の皆様へ

知立市議会3月定例会において、長野県伊那市にある知
立市野外センターを廃止する条例を可決していただきました。

野外センターは、建設当時、県内に野外活動をする施設が
少ない状況であったため、平成7年に主に子どもたちの野外
学習をするための施設として長野県伊那市に建設しました。

その後、県内にも多くの県立の野外施設などが整備され、
市独自の野外センターを維持していくことの是非が問われ
始め、平成28年度から、学校の先生方や保護者の方々から
のご意見を頂戴するなどして検討してまいりました。

そうした中、引き続き子どもたちの野外学習の実施にあ
たり、独自の施設ということで予約に全く困らないというメリッ
トがある一方、県内施設を活用することにより、片道3時間
半を要する伊那市での2泊3日の活動が、1泊2日で同様の
教育効果が得られるということ、子どもの体調不良時などの
際に保護者負担が軽減できることなどのメリットが挙げられ
たことから、社会教育審議会、教育委員会、総合教育会議を
経て、あわせて、市民の皆様方へのパブリックコメントを行い、
議会に令和5年3月31日をもって廃止する条例を上程し、今
回、議決をしていただきました。

なお、野外センターには、毎年2千万円近くの経費がかかっ
ておりましたが、その財源につきましては、今後、他の教育
課題予算への充当を考えています。

また、伊那市とは、友好都市提携や災害時相互応援協定
を締結しており、今後も引き続き連携を深めてまいります。

これからも、子どもたちへの健やかな成長のためへの行
政施策など着実に取り組んでまいりますのでご理解賜りま
すようよろしくお願いいたします。

（※これまでの経緯などにつきましては、市ホームページに
掲載させていただいておりますのでご覧ください。）

知立市長　林　郁夫




